
    Martina Vybíhalová

Narodila  se  v roce 1968 v Boskovicích.  Vystudovala  pedagogickou fakultu
Masarykovy  univerzity  obor  výtvarná  výchova  /  dějepis.  Nějakou  dobu  učila  na
střední pedagogické škole v Boskovicích. Dnes  žije a tvoří Bedřichovicích u Brna. 
Ačkoli se ke své  malířské  tvorbě dostala teprve nedávno, vytvořila početný cyklus
pozoruhodných akrylových maleb.

Z rodinných důvodů je vázána ke svému bydlišti, přesto je její tvorba důkazem,
že vzrušující objevování je možné  všude kolem nás.  Autorčin inspirativní svět je
mezi  zahradou,  domem  a  nejbližším  přírodním  okolím.  Spolu  s  ní  můžeme
pozorovat, jak se proměňuje v ročních dobách i nahlédnout jeho odraz v autorčině
nitru. 

Když  zaznamenává  obdivuhodné  probouzení  přírody  na  jaře,  přímo  cítíme
proudění energie i radost ze světla.  Déšť, který na chvíli vyhání žížaly z jejich skrýší,
je příslibem, že všechno je tak, jak má být. V létě a na podzim se malířka v obrazech
noří do tajuplného světa hub, kde zdánlivé ticho může působit až omamně a příjemné
vlhko v kořenech stromů ochlazuje skřítky. 

Na  této  výstavě  se  setkává  symbolismus (obrazy  „Duch  stromu”  a
„Odlomení” ) s pohádkovou hravostí ( např. obrazy „V síti” a „Čtenář” ) Zajímavé
jsou i neotřelé krajinářské pohledy do okolí Bedřichovic. 

Akrylová technika je použita s velikou lehkostí a energií. Uklidňující přírodní
barevnost obrazů podporuje jejich téměř terapeutické účinky.

                                                                                    Viola Kučerová


